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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 213 02 Instituto Estatal de las Mujeres

TOTAL DEPENDENCIA 15,265,470.37 96.33%

INSTITUCIONALES 14,751,303.30 97.00%

14,751,303.30 97.00%H Asistencia y Seguridad Social

14,751,303.30 97.00%
C Otros Grupos Vulnerables

14,751,303.30 97.00%
N Programa Social, Humano y 

Vivienda
14,751,303.30 97.00%

00 Programa normal de operación

6,520,024.83 95.91%
201 Promover la aplicación de políticas 

públicas sectoriales.
1,392,684.62 85.49%

A001 Coordinación General de Acciones 
Institucionales.                                                                                                                                                                                                         

Concertación con instancias civ. y 
gub. para impulsar el 
empoderamiento de las muj. y la 
transv. de la equidad de gen.

120.00Reunión 116.00 39.0015.00 59.00 30.00 16.00 42.00 20.00 15.00

Coordinación interna para el 
cumplimiento de objetivos 
programados por las áreas del 
Instituto.

48.00Acción 50.00 12.0010.00 8.00 15.00 15.00 7.00 17.00 14.00

Participación en las actividades de 
operación de proyectos y programas.

100.00Actividad 99.00 25.0015.00 30.00 40.00 15.00 24.00 36.00 14.00

Realización de eventos para la 
incorporaración de la perspectiva de 
equidad de género.

18.00Evento 17.00 5.003.00 9.00 4.00 2.00 7.00 3.00 2.00

1,535,618.14 98.57%
A002 Promoción del Desarrollo Integral.                                                                                                                                                                                                                        Incidir en las instancias para la 

distribución de recursos equitatitvos 
hacia las mujeres.

6.00Programa 4.00 2.001.00 2.00 2.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Atención e información sobre gestión 
y financiamiento a población abierta 
que acude al Instituto de la Mujer.

120.00Demanda 118.00 28.0030.00 30.00 30.00 30.00 34.00 30.00 26.00

Promover convenios de colaboración 
y vinculación entre las instancias de 
atención y organizaciones de las 
mujeres.

1.00Convenio 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Capacitaciones que promuevan el 
des. int. de las mujeres en los 
ámbitos: económico, pol., social, 
cultural y de salud.

50.00Taller 60.00 6.009.00 20.00 15.00 6.00 15.00 36.00 3.00

Foros para promover la equidad de 
género, calidad de vida y derechos 
de las mujeres.

4.00Foro 4.00 2.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00 1.00 1.00

1,303,972.18 99.31%
A003 Fomento a la Atención de las 

Mujeres Vulnerables.                                                                                                                                                                                                         
Atención, orientación y asesoría a 
mujeres en riesgo de vulnerabilidad.

220.00Asesoría 235.00 45.00100.00 100.00 10.00 10.00 69.00 60.00 61.00

Coordinación interinstitucional. 27.00Reunión 16.00 7.0010.00 15.00 1.00 1.00 6.00 2.00 1.00

Capacitación en prevención y 
atención a la no discriminación y la no 
violencia.

2,478.00Persona 3,790.00 845.0050.00 515.00 1,200.00 713.00 1,132.00 293.00 1,520.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

ER-09

31/05/2007Fecha:

Página:  2 de 3

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 213 02 Instituto Estatal de las Mujeres

TOTAL DEPENDENCIA 15,265,470.37 96.33%

INSTITUCIONALES 14,751,303.30 97.00%

1,228,014.89 99.49%

A004 Investigación Aplicada a las 
Políticas Públicas sobre la Situación 
de las Mujeres en Chiapas.                                                                                                                                                             

Atención al público e información a 
usuarios (as).

400.00Persona 400.00 60.00100.00 200.00 100.00 0.00 107.00 177.00 56.00

Impartir talleres y cursos sobre 
género.

1,700.00Persona 1,583.00 300.00200.00 800.00 650.00 50.00 767.00 516.00 0.00

Generación de documentos en 
género.

5.00Documento 5.00 1.001.00 2.00 2.00 0.00 3.00 1.00 0.00

Reuniones con instituciones públicas 
y privadas.

22.00Reunión 22.00 7.003.00 3.00 8.00 8.00 10.00 5.00 0.00

1,059,735.00 99.61%

A005 Promoción de la Igualdad de Género                                                                                                                                                                                                                        Acciones encaminadas a promover 
la equidad de género en diversas 
instancias de Gobierno.

5.00Taller 5.00 2.002.00 2.00 1.00 0.00 2.00 1.00 0.00

Coordinación de actividades con el 
S.E.E.G. para el seguimiento de las 
acciones con perspectiva de equidad 
de género.

6.00Evento 6.00 1.001.00 1.00 2.00 2.00 2.00 2.00 1.00

Coordinación de actividades con 
Ayuntamientos locales para 
incorporar la perspectiva de equidad 
de género.

3.00Taller 3.00 1.001.00 1.00 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Eventos de capacitación en temas 
relativos al género.

33.00Taller 34.00 2.002.00 3.00 20.00 8.00 3.00 20.00 9.00

Foros para promover la equidad y el 
respeto entre varones y mujeres.

3.00Foro 3.00 2.002.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

456,884.10 98.50%

410 Proporcionar asesoría jurídica.

456,884.10 98.50%

A001 Unidad de Apoyo Jurídico.                                                                                                                                                                                                                                 Capacitación y sensibilización sobre 
derechos de las mujeres y equidad 
de género.

6.00Taller 6.00 1.001.00 2.00 3.00 0.00 2.00 3.00 0.00

Proporcionar apoyo y asesoría legal 
al Instituto.

102.00Actividad 131.00 21.0010.00 30.00 30.00 32.00 7.00 59.00 44.00

Realizar convenios de colaboración. 2.00Convenio 3.00 0.000.00 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00 1.00

Asesorar y canalizar a mujeres en 
aspectos legales.

400.00Asesoría 312.00 71.00100.00 100.00 100.00 100.00 77.00 125.00 39.00

Realización de una propuesta de ley 
incluyendo la perspectiva de equidad 
de género.

1.00Documento 0.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asesoría y apoyo de gestión para la 
creacion de las instancias 
municipales.

116.00Asesoría 96.00 15.0030.00 28.00 30.00 28.00 43.00 38.00 0.00

6,398,440.54 97.46%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.

6,398,440.54 97.46%

A001 Administración y Distribución de 
Recursos.                                                                                                                                                                                                                

Administrar y suministrar recursos y 
servicios a Direcciones y Unidades.

200.00Requisición 252.00 44.0035.00 55.00 82.00 28.00 47.00 81.00 80.00

Pago a proveedores y personal 
adscrito al Instituto.

1,800.00Pago 1,584.00 301.00300.00 553.00 473.00 474.00 553.00 435.00 295.00

Elaborar los informes financieros y 
de avances de metas.

42.00Informe 46.00 10.0010.00 10.00 10.00 12.00 14.00 10.00 12.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 213 02 Instituto Estatal de las Mujeres

TOTAL DEPENDENCIA 15,265,470.37 96.33%

INSTITUCIONALES 14,751,303.30 97.00%

1,375,953.83 99.72%
702 Administrar los recursos 

informáticos para el desarrollo de 
las actividades sustantivas.

1,375,953.83 99.72%
A001 Comunicación, Difusión e 

Informática.                                                                                                                                                                                                                     
Producciones de material audiovisual 
sobre derechos de las mujeres.

4.00Documental 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Produccciones radiofónicas. 120.00Programa 124.00 22.0010.00 30.00 40.00 40.00 39.00 38.00 25.00

Edición de materiales impresos. 33.00Documento 33.00 11.007.00 7.00 10.00 9.00 16.00 3.00 3.00

Ofrecer información permanente a 
comunicadores(as) y mesas de 
redacción.

63.00Actividad 68.00 25.008.00 20.00 25.00 10.00 16.00 13.00 14.00

Capacitación a funcionarios (as) 
públicos (as) en informática.

2.00Taller 2.00 2.000.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %
708 Prever el pago de los incrementos 

por servicios personales.
0.00 0.00 %

A001 Previsión de Incrementos Salariales.                                                                                                                                                                                                                      Pago de incremento salarial a 
servidores públicos adscritos al 
Instituto.

1.00Pago 1.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00


